
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Su

DECRETO N.S 1.863, der 20 de abril do 1979.

Abre crédito suplementar, reduz dotação orça
mentária a dá* outras providências.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de con
formidade com o item I, do artigo 5.Q da Lei n.2 1.707r de 30,11
.1978, e artigo 7.9 da Lei n.9 1.708, de 30.11.1978,

DECRETA :

Artigo 1.9 - Fica aberto um crédito suplementar, no mon
tante de Cr$ 103.130,00 (cento e três mil, cento e trinta cruzei
ros), para reforço da seguinte dotação orçamentária:

tírção - 0500 - Secretaria Municipal da Fazenda
Unidade Orçamentária - 0501 - Gabinete do Secretário e

tfrgaos Subordinados

0501.03000000.000 - Administração e Planejamento
0501.03080000.000 - Administração Financeira

0501.03080210.000 - Administração Geral
0501,03080212.031 - Despesas de Exercícios Anteriores

3.1.9.2 - Despesas de Exercícios Anteriores Cr$ 64.000,00

tfrgao - 0600 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e

tfrgaos Subordinados

0601.08000000.000 - Educação e Cultura
0601.08420000.000 - Ensino de 1.9 Grau

0601.08421880.000 - Ensino Regular

0601.08421882.045 - Conservação de Prédios Escolares

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos Cr$ 39.130,00

Soma Crf 103.130,00

Artigo 2.9 - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo -

artigo 1.9, a redução na seguinte dotação orçamentária:

(Jrgão - 0700 - Secretaria Municipal de Ouras e Uiação
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e

tfrgaos Subordinados



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
F1.02

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16910000.000 - Transporte: Urbano

0701.16915750.000 - l/ias Urbanas

0701.16915751.033 - Abertura, Pavimentação e Retificação de Ruas

4.1.1.0 - Obras e Instalações Cr$ 103.130,00

Soma Cr$ 103.130,00

Artigo 3.2 - Ficam reajustadas para maior as atividades

constantes do Orçamento Programa para 1979, como segue:

tfrgao - 0500 - Secretaria Municipal da Fazenda

Unidade Orçamentária - 0501. - Gabinete do Secretário ©

Orgaos Subordinados

0501.03000000.000 - Administração e Planejamento
0501.03080000.000 - Administração financeira

0501.03080210.000 - Administração Geral

0501.03080212.031 - Despesas de Exercícios

Anteriores Cr$ 64.000,00

tírgao - 0600 - Secretaria Municipal de' Educação e Cultura

Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e

tfrgaos Subordinados

0601.08000000.000 - Educação e Cultura

0601.08420000.000 - Ensino de 1.2 Grau

0601.08421880.000 - Ensino Regular

0601.08421882.045 - Conservação de Prédios

Escolares Cr$ 39.130,00

soma Cr$ 103.130,00

Artigo 4.2 - Fica reajustado para menor o projeto cons

tante do Orçamento Programa para 1979, como segue:

írgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e fiação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e

tírgãos subordinados
0701.16000000.000 - Transporte

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

0701.16915750.000 - Vias Urbanas

0701.16915751*033 - Abertura, Pavimentação e

Retificação de Ruas Cr$ 103.130,00

Soma .. CrS 103.130,00



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Su
F1.03

Actigc "".e - Fica reduzido o montante que- consta do Or
namento Plurianual de Investimentos 1979/1981, na parta relativa
ao exercício de 1979, -orno segue:

írgao 0700 - Secretaria Municipal de Obras e fiação
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e

tfrgaos Subordinados
Pavimentação de Ruas;

116) Rua Paul Harris, entre Ponte Seca e Av. Dep.
Euclides Kliemann CrS 103,130.00

5oma CrS 103.130,00

Artigo 6.2 - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 20 de abril de 1979

Registre-se, publique-se

e cumpra-se-t-

Sec

ffrin

o Municipal da/Administração

A/no p4éo Frantz
/ / prefeito


